

**Сфера деятельности:**  
*поставка и сервисное обслуживание*



**Запрошенная сумма займа:**  
600 000 ₽  
**Рекомендуемая сумма займа:** 600 000 ₽

---

**Рекомендуемая Ставка:** 20%  
**Срок:** 6 мес.

---

**Платежи:** Аннуитет  
**Обеспечение:** договор поручительства  
**Кредитный рейтинг:** BBB  
**Регион:** г. Москва  
**ОПФ:** Юр. Лицо

**Цель займа:** Пополнение оборотных средств

**Описание бизнеса:**

*Группа компаний существует почти 2 года (с 15.09.15) и на сегодняшний день с успехом решила множество задач по оснащению коммерческих и частных пространств аудио-видео оборудованием. Особое внимание уделено проектированию и оснащению переговорных комнат и конференц-залов современными решениями и инновационными технологиями мирового класса. В отдельное направление выделены услуги по прокладке компьютерных сетей, наладке систем видеонаблюдения, проектировании и установке систем управления.*

**О собственнике бизнеса:**

*Группа компаний основана группой инженеров с многолетним опытом работы в сфере системной интеграции.*

# Дополнительная информация

## Финансовые показатели

- Выручка за 2016 - 25,49 млн. ₺
- EBITDA - 1791 т. ₺
- Чистая прибыль - 1399 т. ₺

## Показатели безопасности

- Арбитражные дела отсутствуют
- Компания отсутствует в реестре недобросовестных поставщиков

## Показатели по задолженности

- Компания отсутствует в реестре о банкротстве
- Не имеется задолженности по уплате налогов
- Отсутствуют просрочки по кредитам

# Отчетность - Баланс (1)



АКТИВ	2016	2015
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>		
Нематериальные активы		
Результаты исследований и разработок		
Нематериальные поисковые активы		
Материальные поисковые активы		
Основные средства	32	
Доходные вложения в материальные ценности		
Финансовые вложения		
Отложенные налоговые активы		
Прочие внеоборотные активы		
<b>Итого по разделу I</b>	<b>32</b>	
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>		
Запасы	4624	115
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	438	7
Дебиторская задолженность	5950	844
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)		
Денежные средства и денежные эквиваленты	494	562
Прочие оборотные активы	11506	1528
<b>Итого по разделу II</b>	<b>11506</b>	<b>1528</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>11539</b>	<b>1529</b>

# Отчетность - Баланс (2)



ПАССИВ	2016	2015
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>		
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	10	10
Собственные акции, выкупленные у акционеров		
Переоценка внеоборотных активов		
Добавочный капитал (без переоценки)		
Резервный капитал		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	3209	1102
<b>Итого по разделу III</b>	<b>3219</b>	<b>1112</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Заемные средства		30
Отложенные налоговые обязательства		
Оценочные обязательства		
Прочие обязательства		
<b>Итого по разделу IV</b>	<b>0</b>	<b>30</b>
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Заемные средства	176	347
Кредиторская задолженность	8144	40
Доходы будущих периодов		
Оценочные обязательства		
Прочие обязательства		
<b>Итого по разделу V</b>	<b>8320</b>	<b>387</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>11539</b>	<b>1529</b>

# Отчетность - P&L



	2016	2015
Выручка	25497	12197
Себестоимость продаж	(21899)	(10851)
Валовая прибыль (убыток)	3598	1346
Коммерческие расходы		
Управленческие расходы	(1747)	(548)
Прибыль (убыток) от продаж	1851	798
Доходы от участия в других организациях		
Проценты к получению		
Проценты к уплате		
Прочие доходы	7	
Прочие расходы	(67)	(58)
Прибыль (убыток) до налогообложения	1791	740
Текущий налог на прибыль	(392)	(177)
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2	
Изменение отложенных налоговых обязательств		
Изменение отложенных налоговых активов		
Прочее		
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>1399</b>	<b>563</b>